
４４　　建設・住居

建　　　設　　・　　住　　　居

３４．  　道　　　                 　　　路
（各年度末）

舗　　装　　率

②／①×１００

ｍ ㎡ ｍ ㎡ ％

平 成 ２０ 年 度 886,359    6,822,430 863,396    6,757,979     99.06

２１ 886,829    6,847,858 864,065    6,783,833     99.07

２２ 889,024    6,881,766 866,361    6,818,187     99.08

２３ 889,762    6,908,332 867,107    6,845,061     99.08

２４ 890,111    6,919,702 867,481    6,856,468     99.09

国　　　道 12,487      456,394    12,487      456,394       100.00

県　　　道 45,461      832,712    45,461      832,712       100.00

市　　　道 832,163    5,630,596 809,533    5,567,362     98.88

資料　　都市整備局土木部道路課

３５．　　橋　　　　り　　　　ょ　　　　う
　　（単位　ｍ） （各年度末）

橋  数 橋  数 延  長 橋  数 延  長 橋　　数 延　　長

平 成 ２０ 年 度 812          10,386      24            821          67            2,798       721             6,767

２１ 812          10,386      24            821          67            2,798       721             6,767

２２ 812          10,384      24            821          66            2,794       722             6,769

２３ 816          10,644      24            821          66            2,794       726             7,029

２４ 809          11,328      16            1,503       66            2,794       727             7,031

※　全て永久橋である。

資料　　都市整備局土木部道路課

３６．　　下　　　　　　　水　　　　　　　道

（１）　　整　　　備　　　状　　　況
 （各年度末）

排水能力 処理能力 普   及   率

面積　① 人     口 面積　② 人      口
（立方メート
ル／秒）

面  積 人     口
（立方メートル
／日）

②／①×１００

ha ha ha ％

平 成 ２０ 年 度 4,055.0     534,300    4,052.5     461,571    285.1       4,052.5     461,571    235,700       99.9

２１ 4,055.0     534,300    4,053.5     461,759    285.1       4,053.5     461,759    235,700       99.9

２２ 4,055.1     458,000    4,054.5     452,075    285.1       4,054.5     452,030    235,700       99.9

２３ 4,055.1     458,000    4,054.5     450,123    285.1       4,054.5     450,123    235,700       99.9

２４ 4,055.1     458,000    4,054.5     449,177    285.1       4,054.5     449,177    235,700       99.9

（２）　　水　　洗　　化　　普　　及　　状　　況
（各年度末）

戸  数  ② 戸  数 ④ ③／①×１００ ④／②×１００

平 成 ２０ 年 度 534,300    461,571 206,383    458,162 204,897    99.3            99.3

２１ 534,300    461,759 208,607    458,750 207,279    99.3            99.3

２２ 458,000    452,030 209,408    449,256 208,151    99.4            99.4

２３ 458,000    450,123 210,194    447,495 208,995    99.4            99.4

２４ 458,000    449,177 211,052    446,676 209,907    99.4            99.5

資料　  都市整備局下水道部経営企画課

水          洗          化 水   洗   化   普   及   率

人   口   ③

年  　　度

計 画 排 水 区 域 管 き ょ 整 備 区 域

年　　　度
水 洗 化
計画人口

水    洗    化    可    能

人   口   ①

市        道　

延　　長

年　度 ・ 区　分

処    理    区    域

年  　　度
総        数 国       道 県        道

総　　　　　　　　　　　数

延　　　長 面　　　積　　　①

舗　　　　　装　　　　　道

延　　　長 面　　　積　　　②



建設・住居　　４５

（３）　  下  　　水　　  道  　　施  　　設　　  数
（各年度末）

平 成　２１　年 度 ２２　年 度

下水処理場 2 2 2 2

ポンプ場 9 9 9 9

下水管きょ延長　（ｍ） 1,060,959 1,066,531 1,066,923 1,067,540

（４）  　下　  水  　管  　き  　ょ  　布  　設  　数
　　（単位　ｍ）

平成１９年度
末総延長

２０  年度 ２１  年度 ２２  年度 ２３  年度 ２４  年度

1,058,470      1,567       922          5,572       392          617

円形　50cm　未満 727,695        521          117          3,080       238          347          731,998

円形　50　 ～　１00ｃｍ　未満 183,008        254          247          1,907       -             -             185,416

円形　100　～  150ｃｍ　未満 60,904          792          137          175          -             -             62,008

円形　150cm　以上 68,260          -             421          322          150          270          69,423

矩形　300×300cm未満 10,239          -             -             -             2             -             10,241

矩形　300×300cm以上 8,336            -             -             88           2             -             8,426

開　　 45×45～480/200×120 28                -             -             -             -             -             28

資料　　都市整備局下水道部経営企画課

３７．　　交　通　安　全　施　設　整　備　状　況
　　本表は、各年度ごとの実績をまとめたものである。

自  転  車 横　 断 自　転　車 歩　 道

歩行者道 歩道橋 駐　車　場 段下げ

m m m 　 か所 m か所 か所

平　成　　２ ０　年　度 -            -                  -             -             -             -             1,739       -             33

２ １ -            -                  -             -             -             -             814          -             27

２ ２ -            -                  -             -             -             -             1,330       -             64

２ ３ -            -                  -             -             -             -             1,575       -             63

２ ４ -            -                  -             -             -             -             1,389       -             57

資料　　都市整備局土木部道路課、道路維持担当、放置自転車対策担当

３８．　　植　　栽　　樹　　木　　本　　数
　　（単位　　本）

平成１９年度末
　累　計

２０  年度 ２１  年度 ２２  年度 ２３  年度 ２４  年度

総　　　　　           　数 2,723,606      31,776     21,176     18,783     5,142       6,230

公園樹 764,318        6,175       29           4,700       1,558       1,645       778,425

街路樹 497,212        8,853       10,934     6,808       2,054       3,090       528,951

緑地 ・ 緑道 342,861        2,323       189          -             5             8             345,386

学校緑化 163,046        -             -             661          100           - 163,807

各種施設等 221,176        20           2             -             -             50           221,248

県環境緑化事業 177,156        11,916     10,013     6,499       -             1,414       206,998

公共財産 493,799        2,477       -             108          1,415        - 497,799

その他 64,038          12           9             7             10           23           64,099

資料　　都市整備局土木部公園課

2,806,713

２４年度末累計種　　　　　　　　　　別

人　道　橋 防　護　柵 踏切改良年　　　　　　度 歩　　道 自転車道

総　　　　　　　　　　　　　数

種　　　　　　　　　　　類

２４年度末総延長

1,067,540

種　　　　　　　　　　　別

２４　年 度２３　年 度



４６　　建設・住居

３９．　　公　　 　             園
　　（単位　ha） (各年度末）

平成　　２０　　年 度 ２１　　年 度 ２２　　年 度 ２３　　年 度 ２４　　年 度

園   数 面   積 園   数 面   積 園   数 面   積 園   数 面   積 園   数 面   積

328        188.7      334        189.4      339        190.8      340        r 191.2 342        191.7

  基   幹   公   園 264        107.7      267        108.2      269        109.3      270        r 109.4 270        117.0

住区基幹公園 260        84.2       263        84.7       265        85.8       266        r 85.7 266        93.3

      街区公園 236        48.0       239        48.5       240        48.6       240        48.5       240        49.1

           近隣公園 （１） 18          25.4       18          25.4       19          26.4       19          26.4       19          26.4

           地区公園 （２） 6            10.8       6            10.8       6            10.8       r 6 r 10.8 7            17.8

都市基幹公園 4            23.5       4            23.5       4            23.5       4            23.7       4            23.7

           総合公園 （３） 3            12.6       3            12.6       3            12.6       3            12.8       3            12.8

     運動公園 1            10.9       1            10.9       1            10.9       1            10.9       1            10.9

  特   殊   公    園 21          8.2         21          8.2         21          8.2         r 21 r 8.3 20          1.1

    　  風　致　公　園 2            0.8         2            0.8         2            0.8         2            0.9         2            0.9

        そ　　の　　他 19          7.4         19          7.4         19          7.4         r 19 r 7.4 18          0.2

           交通公園 （４） 1            7.2         1            7.2         1            7.2         r 1 r 7.2 -            -

街　　　園 18          0.2         18          0.2         18          0.2         18          0.2         18          0.2

  都   市   緑   地 （５） 34          70.5       36          70.7       38          70.8       39          70.9       41          71.0

  広　 場　 公 　園 （６） 2            0.2         3            0.2         4            r 0.4 4            0.4         4            0.4

  緑     　        道 7            2.2         7            2.2         7            2.2         7            2.2         7            2.2

（１）　主として近隣に居住する者の利用に供することを目的とする公園をいう。

（２）　主として徒歩圏域内に居住する者の利用に供することを目的とする公園をいう。

（３）　都市住民の休息、観賞、散歩、遊戯、運動等総合的な利用に供することを目的とする公園をいう。

（４）　県営である。

（５）　主として都市の自然的環境の保全及び改善、都市景観の向上を図るために設けられる緑地をいう。

（６）  主として市街地の中心部における休息又は観賞の用に供することを目的とする公園をいう。

資料　　都市整備局土木部公園課

４０．　　市　営　住　宅　管　理　戸　数
　　（単位　戸） （各年度末）

平　　成

２３年度 総　　数 中　　央 小　　田 大　　庄 立　　花 武　　庫 園　　田

10,857    10,857    640        2,481      1,308      1,150      3,444      1,834

公営住宅 6,859      6,859      95          1,462      856        1,150      2,287      1,009

　　木　造 1            1            -            -            -            1            -            -

　　低層耐火構造 2            2            -            -            -            2            -            -

　　中層耐火構造 4,377      4,377      60          805        520        796        1,918      278

　　高層耐火構造 2,479      2,479      35          657        336        351        369        731

改　良　住　宅 3,365      3,365      470        657        379        -            1,132      727

　　中層耐火構造 1,226      1,226      85          62          60          -            615        404

　　高層耐火構造 2,139      2,139      385        595        319        -            517        323

コミュニティ住宅 380        380        75          232        73          -            -            -

再開発住宅 98          98          -            -            -            -            -            98

従前居住者用住宅 130        130        -            130        -            -            -            -

特定公共賃貸住宅 25          25          -            -            -            -            25          -

資料　　都市整備局住宅政策部住宅管理担当

総　　　      　　　数

種　　　　　　別

２　４     年　　度
区　　　　　　分

総    　       　  数



建設・住居　　４７

４１．　　用　途　、　階　層　別　建　築　物　数
　本表の建築物は、消防法による建築同意事務処理件数を取りまとめたものである。

（各年度末）

総　　数
３階建
以　下

４階建 ５階建 ６階建
７～９
階建

１０階建
１１階建
以　上

1,555    1,733    1,574    2,043    1,983    20        9         9         7         2         13

劇場・映画館等 -         -         -         1         1         -         -         -         -         -         -

公会堂・集会場 3         1         2         3         3         -         -         -         -         -         -

キャバレー・カフェー等 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

遊戯場・ダンスホール 1         -         -         4         1         -         -         3         -         -         -

性風俗関連特殊営業店舗等 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

カラオケ・ネットカフェ等 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

待合・料理店等 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

飲食店 9         5         7         4         4         -         -         -         -         -         -

百貨店・マーケット等 22        18        21        34        34        -         -         -         -         -         -

旅館・ホテル等 -         1         -         -         -         -         -         -         -         -         -

寄宿舎・下宿・共同住宅 98        81        101      139      107      8         5         1         4         2         12

病院・診療所等 7         4         11        5         4         -         -         -         -         -         1

特別養護老人ホーム等 8 - 13        11        7         2         2         -         -         -         -

老人デイサービスセンター等 5         9         9         10        10        -         -         -         -         -         -

幼稚園・特別支援学校 -         2         2         4         4         -         -         -         -         -         -

学校等 25        15        14        10        8         2         -         -         -         -         -

図書館・博物館等 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

サウナ・特殊浴場等 -         -         -         2         2         -         -         -         -         -         -

公衆浴場 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

車両停車場等 -         2         -         -         -         -         -         -         -         -         -

神社・寺院等 4         3         1         2         2         -         -         -         -         -         -

工場・作業場 36        23        22        31        28        1         -         2         -         -         -

自動車車庫・駐車場 7         5         3         17        17        -         -         -         -         -         -

倉庫 42        32        31        88        85        3         -         -         -         -         -

前各項目に該当しない事業場 180      277      39        322      317      -         2         -         3         -         -

特定用途を含む混在施設 15        8         18        20        16        1         -         3         -         -         -

その他の混在施設 3         7         4         5         2         3         -         -         -         -         -

重要文化財等 -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

アーケード -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -

専用住宅 1,090    1,240    1,276    1,331    1,331    -         -         -         -         -         -

資料　  消防局予防課

４２．　　県営住宅管理戸数（尼崎市内分）
 （各年度末）

3,932 3,882 50

3,962 3,912 50

3,994 3,944 50

3,994 3,944 50

3,991 3,941 50

資料　　兵庫県住宅供給公社住宅管理部県住調整課

平 成 ２０ 年 度

２４

２３

２２

２１

用　　　　　　　　途

総　　　　　　　　数

改 良 住 宅鉄筋造総　　 　数年　　 　度

平　成
２１年度

２２年度 ２３年度

２ ４　　　　　　年　　　　　　度



４８　　建設・住居

４３．  　着　工　建　築　物　の　状　況　（　尼　崎　市　内　分　）

（１）  　利　用　関　係　別　着　工　新　設　住　宅
　　（単位　　戸、㎡）

戸　　数
床面積
の合計

戸　　数
床面積
の合計

戸　　数
床面積
の合計

戸　　数
床面積
の合計

戸　　数
床面積
の合計

平成１９年 3,360       257,148  337           42,418     1,392          66,104     1             108          1,630       148,518

        ２０ 3,649       272,628  402           49,272     1,590          72,238     53           1,816       1,604       149,302

        ２１ 2,121       172,478  379           47,339     943            44,097     -             -             799          81,042

        ２２ 3,206       244,545  431           51,408     1,272          57,089     -             -             1,503       136,048

        ２３ 2,994       237,009  423           50,308     1,136          57,130     -             -             1,435       129,571

（２）　　用 途 別 着 工 建 築 物 の 床 面 積 の 合 計
　　（単位　　㎡）

平成 １６年 １７ 年 １８年 １９年 ２０ 年 ２１年 ２２ 年 ２３年

総                        数 780,169     836,891    779,815      893,208    527,535    280,629    357,804    316,583

居住専用住宅 356,122     336,300    360,219      256,154    253,645    169,061    242,801    230,490

居住専用準住宅 -              578          355            11           4,947       467          3,077       3,515

居住・産業併用建築物 9,338        8,866       37,792        3,551       34,087     4,904       9,556       8,549

農林水産業用建築物 610           -             61              -             436          39           -             53

鉱業、建設業用建築物 1,531        3,302       2,590          3,481       1,143       2,469       812          1,632

製造業用建築物 177,269     187,231    47,465        363,220    78,957     29,015     58,046     20,685

電気・ガス・熱供給・水道業用建築物 143           3,275       828            6,644       209          770          371          364

情報通信業用建築物 -              -             335            68           643          -             -             -

運輸業用建築物 147,569     20,409     7,499          2,748       29,627     16,719     1,636       4,407

卸売・小売業用建築物 18,813       80,460     22,485        172,909    5,325       7,572       4,096       7,841

金融・保険業用建築物 1,122        -             422            575          496          -             1,964       1,741

不動産業用建築物 7,132        139,947    251,031      2,741       4,988       1,002       3,007       3,977

飲食店、宿泊業用建築物 5,668        2,297       1,624          527          1,058       550          6,539       970

医療、福祉用建築物 18,307       24,520     18,014        21,435     31,939     -             5,099       18,694

教育、学習支援業用建築物 5,959        8,028       11,221        37,434     42,922     41,963     16,163     8,936

その他サービス業用建築物 27,311       19,786     10,438        10,008     11,467     5,640       3,317       4,260

公務用建築物 368           215          3,272          1,943       83           206          487          97

他に分類されない建築物 2,907        1,677       4,164          9,759       25,563     252          833          372

（３）　　構　造　別　着　工　建　築　物
　　（単位　　戸、㎡、万円）

木　造
鉄骨鉄筋
コンクリート造

鉄筋コン
クリート造

鉄骨造
コンクリート
ブロック造

その他

建　　　　　　築　　　　　　物　　　　　　数

平　成　 １ ９　年 1,447        967          4               67           393          7             9

２ ０ 1,694        1,172       4               64           434          5             15

２ １ 1,371        1,005       -               43           308          4             11

２ ２ 1,533        1,142       1               53           324          4             9

２ ３ 1,570        1,187       -               45           321          1             16

床　　　面　　　積　　　の　　　合　　　計

平　成　 １ ９　年 893,208     104,229    1,071          155,785    631,589    223          311

２ ０ 527,535     126,820    27,444        166,670    205,735    186          680

２ １ 280,629     108,952    -               64,223     106,864    138          452

２ ２ 357,804     127,201    24              110,098    119,922    176          383

２ ３ 316,583     129,150    -               90,166     96,424     16           827

工　　　事　　　費　　　予　　　定　　　額

平　成　 １ ９　年 11,228,250 1,531,356 37,600        2,137,006 7,515,884 3,792       2,612

２ ０ 9,076,660  1,859,673 396,700      3,337,910 3,471,621 1,886       8,870

２ １ 4,549,808  1,617,454 -               1,381,889 1,543,391 1,798       5,276

２ ２ 5,800,357  1,851,926 700            1,940,487 2,002,568 1,896       2,780

２ ３ 4,987,379  1,874,109 -               1,728,757 1,371,781 500          12,232

資料　　国土交通省総合政策局情報管理部建設調査統計課「建築統計年報」

用　　　　　　　   　途  （1）

年　　　　　　次 総　　　　　　数

年　　次

総　　　　　　数 分　譲　住　宅給　与　住　宅借　　　　　　家持　　　　　　家



建設・住居　　４９

４４．　　民 間 分 譲 マ ン シ ョ ン 供 給 戸 数　（ 尼 崎 市 内 分 ）
　　（単位　　戸数）

戸　　　数

供給戸数 704 594 390 635 804

資料　　（株）不動産経済研究所 大阪事務所

４５．　　地 域 別 民 間 分 譲 マ ン シ ョ ン１戸当たり　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　平 均 価 格 及 び 平 均 住 居 専 有 面 積
　　（単位　　万円、　㎡）

区　　　　　分 尼崎市 伊丹市 西宮市 芦屋市 神戸市 大阪市 吹田市 豊中市 宝塚市 川西市

平　　　成　　　２０　　年

価　　　　　　格 3,521      3,304      4,195      3,693      3,873      3,526      3,917      4,214      3,947      4,706

専　有　面　積 73.4        74.9        71.7        87.7        76.2        65.9        76.7        79.5        85.2        86.0

平　　　成　　　２１　　年

価　　　　　　格 3,310      3,017      4,561      -            3,375      3,303      4,075      4,485      3,659      -

専　有　面　積 75.1        73.4        82.5        -            66.0        66.9        78.4        79.5        77.5        -

平　　　成　　　２２　　年

価　　　　　　格 2,912      3,405      4,132      6,153      3,614      3,248      3,951      4,473      3,783      2,527

専　有　面　積 74.0        74.4        76.4        97.5        69.5        62.2        79.7        79.4        77.6        79.9

平　　　成　　　２３　　年

価　　　　　　格 2,977      3,434      4,487      4,476      3,665      3,361      3,783      4,477      4,099      2,544

専　有　面　積 71.7        74.5        90.0        83.8        66.3        63.2        77.8        80.8        86.1        80.3

平　　　成　　　２４　　年

価　　　　　　格 3,283      3,074      4,390      4,481      3,570      3,252      3,594      4,062      3,935      3,642

専　有　面　積 75.30      73.56      79.07      83.44      68.76      62.10      79.21      78.90      74.03      78.28

資料　　（株）不動産経済研究所 大阪事務所

４６．  　地域別民間分譲マンション３．３㎡当たり平均分譲価格
　　（単位　　千円）

年　　次 尼崎市 伊丹市 西宮市 芦屋市 神戸市 大阪市 宝塚市 川西市 池田市

平　成　２０　年 158.7 145.8 193.4 139.2 167.9 176.9 153.1 180.8 158.7

　　　    ２１ 145.8 135.9 182.8 - 168.9 163.3 156.0 - 175.2

　　　    ２２ 130.1 151.3 178.7 208.6 171.8 172.7 161.2 104.6 180.3

　　　    ２３ 137.2 152.4 183.1 176.5 182.8 175.9 157.4 104.8 173.6

　　　    ２４ 144.1 138.2 183.5 177.5 171.6 173.1 150.0 170.2 175.7

資料　　（株）不動産経済研究所 大阪事務所

平 成 ２０ 年 ２４　年２３　年２２　年２１　年



５０　　建設・住居

４７．　　種　　類　　別　　課　　税　　家　　屋

（１）　　総　　　　　　　　　　括
　　（単位　㎡） （各年１月１日）

棟　　　　数 床　面　積 棟　　　　数 床　面　積 棟　　　　数 床　面　積

　　　総　　　　　　　　　数 176,564      24,584,993 177,932      24,711,939 135,669      24,775,069

　　木造 98,688       7,674,787   98,692       7,703,377   95,068       7,737,715

　　非木造 77,876       16,910,206 79,240       17,008,562 40,601       17,037,354

免税点以上の家屋 170,183      24,357,180 171,694      24,489,146 130,231      24,558,526

　　木造 92,396       7,448,654   92,552       7,482,455   89,711       7,523,023

　　非木造 77,787       16,908,526 79,142       17,006,691 40,520       17,035,503

免税点未満の家屋 6,381         227,813      6,238         222,793      5,438         216,543

　　木造 6,292         226,133      6,140         220,922      5,357         214,692

　　非木造 89             1,680         98             1,871         81             1,851

（２）　　木    造    家    屋
　　（単位　　㎡） （各年１月１日）

棟        数 床   面   積 棟        数 床   面   積 棟        数 床   面   積

総               数 98,688       7,674,787   98,692       7,703,377   95,068       7,737,715

専用住宅 84,160       6,534,494   84,387       6,564,123   81,483       6,609,781

共同住宅 ・ 寄宿舎 936            194,946      990            209,639      1,006         217,805

併用住宅 8,075         591,559      7,843         575,567      7,269         564,796

農家住宅 300            29,078       298            28,807       295            28,540

普通旅館 ・ 料亭 ・ 待合 12             1,632         12             1,632         11             1,632

ホテル・簡易旅館・団体旅館 14             1,986         14             1,986         10             1,986

事務所 ・ 銀行 507            44,735       502            44,469       496            44,700

店舗 512            28,564       500            27,672       481            27,195

キャバレー・ダンスホール・劇場・映画館 -               -               -               -               -               -

公衆浴場 35             3,794         71             8,828         71             8,828

病院 54             6,922         58             7,239         59             7,239

工場 542            93,439       529            91,733       508            88,134

倉庫 1,146         82,884       1,143         82,505       1,110         78,756

土蔵 378            10,191       371            9,938         368            9,898

酪農舎 ･ 付属用 2,017         50,563       1,974         49,239       1,901         48,425

資料　　資産統括局税務管理部資産税課

種　　　　　　　別
２５　　年２４　　年平　成　　２３　　年

種　　　　　　　別
２５　　年２４　　年平　成　　２３　　年



建設・住居　　５１

（３）　　非　木　造　家　屋
　　（単位　㎡） （各年１月１日）

棟　　　数 床　 面　 積 棟　　　数 床　 面　 積 棟　　　数 床　 面　 積

総　　　　　　　　　　　数 77,876           16,910,207     79,240           17,008,562     40,601           17,037,354

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 8,505            1,684,129      8,349            1,550,417      722               1,529,792

　　鉄筋コンクリート造 40,912           6,471,039      42,387           6,640,991      12,680           6,683,078

　　鉄骨造 19,057           7,564,242      19,084           7,613,608      17,886           7,610,962

　　軽量鉄骨造 7,716            1,133,956      7,768            1,148,140      7,720            1,159,006

　　レンガ・コンクリートブロック造 1,686            56,841           1,652            55,406           1,593            54,516

事務所・店舗・百貨店 4,619            2,536,684      4,581            2,554,346      3,743            2,550,077

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 662               552,492         627               503,564         141               499,717

　　鉄筋コンクリート造 849               534,820         838               552,963         543               548,748

　　鉄骨造 2,471            1,376,836      2,480            1,423,704      2,436            1,428,093

　　軽量鉄骨造 596               69,511           595               71,091           582               70,495

　　レンガ・コンクリートブロック造 41                 3,025            41                 3,024            41                 3,024

住宅・アパート　（一般住宅用） 62,565           8,580,642      64,120           8,690,875      26,758           8,777,660

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 7,699            769,962         7,629            730,690         502               722,600

　　鉄筋コンクリート造 38,604           5,193,038      40,130           5,318,560      10,967           5,376,598

　　鉄骨造 10,590           1,776,926      10,627           1,786,043      9,597            1,806,658

　　軽量鉄骨造 5,451            828,211         5,520            843,678         5,505            859,908

　　レンガ・コンクリートブロック造 221               12,505           214               11,904           187               11,896

ホテル・病院 290               266,935         290               268,555         274               272,241

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 18                 61,558           16                 61,073           11                 61,073

　　鉄筋コンクリート造 133               120,792         135               123,209         128               126,566

　　鉄骨造 120               81,404           119               80,831           115               81,160

　　軽量鉄骨造 16                 2,464            17                 2,725            17                 2,725

　　レンガ・コンクリートブロック造 3                  717               3                  717               3                  717

劇場・娯楽場用等ホール型建物 73                 60,440           95                 62,916           97                 64,057

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 7                  6,983            6                  6,643            6                  6,643

　　鉄筋コンクリート造 28                 25,482           42                 26,873           42                 26,873

　　鉄骨造 32                 25,876           38                 27,008           40                 28,149

　　軽量鉄骨造 5                  1,986            5                  1,986            5                  1,986

　　レンガ・コンクリートブロック造 1                  113               4                  406               4                  406

銀　　　　　　行 77                 61,875           75                 62,575           69                 60,990

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 19                 21,155           15                 15,763           10                 15,763

　　鉄筋コンクリート造 35                 28,039           37                 33,332           35                 30,757

　　鉄骨造 23                 12,681           23                 13,480           24                 14,470

　　軽量鉄骨造 -                  -                  -                  -                  -                  -

　　レンガ・コンクリートブロック造 -                  -                  -                  -                  -                  -

工場・倉庫 8,417            5,310,361      8,329            5,278,933      8,102            5,223,131

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 89                 271,055         52                 232,097         48                 223,409

　　鉄筋コンクリート造 805               559,048         800               577,343         665               564,838

　　鉄骨造 5,466            4,237,740      5,446            4,229,862      5,380            4,199,828

　　軽量鉄骨造 1,229            212,554         1,216            210,339         1,205            206,109

　　レンガ・コンクリートブロック造 828               29,964           815               29,292           804               28,947

市　　　　　　場 12                 1,607            12                 1,607            6                  1,607

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 -                  -                  -                  -                  -                  -

　　鉄筋コンクリート造 -                  -                  -                  -                  -                  -

　　鉄骨造 4                  1,107            4                  1,107            4                  1,107

　　軽量鉄骨造 8                  500               8                  500               2                  500

　　レンガ・コンクリートブロック造 -                  -                  -                  -                  -                  -

そ　　　　の　　　　他 1,823            91,663           1,738            88,755           1,552            87,591

　　鉄骨鉄筋コンクリート造 11                 924               4                  587               4                  587

　　鉄筋コンクリート造 458               9,820            405               8,711            300               8,698

　　鉄骨造 351               51,672           347               51,573           290               51,497

　　軽量鉄骨造 411               18,730           407               17,821           404               17,283

　　レンガ・コンクリートブロック造 592               10,517           575               10,063           554               9,526

資料　　資産統括局税務管理部資産税課

種　　類　　・　　構　　造
２５　　年２４　　年平　成　　２３　　年


